
 

FONDAZIONE BEVILACQUA LA MASA

Venezia, 8 marzo 2022

PG/2022/104381
2022/X.1.2.6.3

Deliberazione N.1

OGGETTO: Approvazione del Bilancio Consuntivo 2021  
                    

adottata nella seduta del 8 MARZO 2022

Consiglieri Presenti Assenti Consiglieri Presenti Assenti

Bruno Bernardi

Marina Bastianello

Roberto Zamberlan

 “Il sottoscritto Bonechi Valentino, ai sensi dell’art. 31 comma 2-quinquies della Legge 340/2000, dichiara che il 
presente documento è conforme all’originale depositato presso la società.” 



ISTITUZIONE FONDAZIONE BEVILACQUA LA MASA

Deliberazione n.1 

OGGETTO: Approvazione Conto Consuntivo 2021 e Relazioni illustrative della 
gestione finanziaria ed economico – patrimoniale esercizio finanziario 2021.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Visti:

la deliberazione CC n. 251 del 6 novembre 1995, che ha provveduto a 
costituire, ai sensi degli  artt. 113 e 114 del D.Lgs 267/2000, 
l’Istituzione “Fondazione Bevilacqua La Masa”, avente  come scopo 
l’esercizio di servizi a carattere socio culturale finalizzati alla promozione e 
diffusione della ricerca artistica giovanile;

- il “Regolamento di organizzazione e funzionamento delle Istituzioni del 
Comune di Venezia”( C.C. N. 76 del 22 maggio 2006) e, in particolare, 
l’art.  26  comma 2,  che  pone  in  capo  al  Consiglio  di  Amministrazione 
dell’Istituzione  l’approvazione  del   bilancio  di   previsione  nel   rispetto 
degli   stanziamenti assegnati dalla Giunta, nonché l’art. 35, relativo alla 
struttura del Bilancio di previsione;

- il D. Lgs. 118/2011 ad oggetto: “Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili  e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli  enti 
locali e dei loro organismi, a norma degli  articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009, n. 42”, ed in particolare l’art. 2, comma 3, ai sensi del quale 
“Le istituzioni degli enti locali di cui all’articolo 114 del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e gli altri organismi strumentali delle 
amministrazioni pubbliche di cui al comma 1 adottano il medesimo sistema 
contabile dell’amministrazione di cui fanno parte”;

Richiamate:

- le  proprie  precedenti  deliberazioni  n.  54  del  28  ottobre  2020,  che  ha 
approvato  il  bilancio  di  previsione  dell'Istituzione  per  l'esercizio  finanziario 
2021 e Pluriennale 2022/2023, modificata da successive: n. 2 del 1 giugno 
2021  (Bilancio  di  Previsione  2021-2023  –  Variazione),  n.  del  4  del  18 
novembre 2021 (Bilancio di Previsione 2010-2022 – Variazione).

- la deliberazione n. 96 del 18 dicembre 2020, del Consiglio Comunale che, 
nell'approvare il bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2021-2023, ha 
anche definito gli stanziamenti assegnati per l'anno alla Bevilacqua La Masa e 
successive:

 “Il sottoscritto Bonechi Valentino, ai sensi dell’art. 31 comma 2-quinquies della Legge 340/2000, dichiara 
che il presente documento è conforme all’originale depositato presso la società.” 



Accertato,  che  il  bilancio  consuntivo  2021  dell’Istituzione  è  stato  dunque 
messo a punto in conformità ai modelli predisposti dal Ministero dell’Economia 
e  Finanze  ai  sensi  del  citato  d.lgs.  n.  118/2011,  a  fini  di  compiuta 
omogeneizzazione, in contabilità finanziaria, degli schemi di bilancio di tutte le 
Amministrazioni pubbliche territoriali;
       A voti unanimi

D E L I B E R A

1)di  approvare  il  Conto  Consuntivo  2021,  le  cui  risultanze  presentano  un 
avanzo di  amministrazione di  Euro 39.496,58 (di  cui  Euro  37.659,09 di 
avanzo  libero  ed  Euro   1.788,07  di  avanzo  vincolato  e  euro  49,42  di 
investimento), come da prospetti in Allegato n. 1 al presente provvedimento, 
comprensivi di:
- quadro generale riassuntivo
- verifica equilibri
- prospetto dimostrativo del risultato di Amministrazione
- conto del bilancio – gestione delle entrate
- conto del bilancio – riepilogo generale delle entrate
- prospetto delle entrate di bilancio, per titoli, tipologie e categorie
- accertamenti assunti nel 2021 e negli esercizi precedenti imputati all'anno

2021 e seguenti
- elenco delle previsioni e dei risultati di competenza e di cassa secondo la 

struttura del piano dei conti
- conto del bilancio – gestione delle spese
- conto del bilancio – riepilogo generale delle spese
- conto del bilancio – riepilogo generale delle spese per missione
- riepilogo spese per titoli e macroaggregati
- prospetto  delle  spese  di  bilancio  per  missioni,  programmi  e 

macroaggregati - spese correnti
- prospetto  delle  spese  di  bilancio  per  missioni,  programmi  e 

macroaggregati – spese in conto capitale
- prospetto  delle  spese  di  bilancio  per  missioni,  programmi  e 

macroaggregati – spese per servizi per conto terzi e partite di giro
- impegni assunti nel 2021 e negli esercizi precedenti imputati all'anno 2022 

e seguenti
- elenco delle previsioni e dei risultati di competenza e di cassa secondo la 

struttura del piano dei conti
- rendiconto del Tesoriere – Entrate
- rendiconto del Tesoriere – Spese
- rendiconto del Tesoriere – quadro riassuntivo della gestione di cassa
- conto economico e stato patrimoniale attivo e passivo;

2) di approvare la Relazione illustrativa della gestione finanziaria ed economica 
-patrimoniale per l'esercizio finanziario 2022, nel testo in Allegato n. 2  al 
presente provvedimento;

 “Il sottoscritto Bonechi Valentino, ai sensi dell’art. 31 comma 2-quinquies della Legge 340/2000, dichiara 
che il presente documento è conforme all’originale depositato presso la società.” 



3)  di  approvare  la  Relazione  illustrativa  dell'attività  svolta  nell'esercizio 
finanziario 2021, nel testo allegato n. 3 al presente provvedimento;

  
4) di prendere atto che i dati relativi alle riscossioni ed ai pagamenti di cui al 

conto  del  Tesoriere  sono  conformi  alle  rilevazioni  contabili  effettuate 
dall’Istituzione.

ALLEGATI:
A. Conto Consuntivo
B. Relazione illustrativa della gestione finanziaria ed economica -patrimoniale
C. Relazione illustrativa dell'attività svolta

 “Il sottoscritto Bonechi Valentino, ai sensi dell’art. 31 comma 2-quinquies della Legge 340/2000, dichiara che il 
presente documento è conforme all’originale depositato presso la società.” 


	FONDAZIONE BEVILACQUA LA MASA

